brevidade possfvel.

Atenciosanente,

on Teixeira

Prefeito de Uba

PREFEITURA MUNICIPAL DE UBA

Estado de Minas Gerais

PROJETO DE LEI MUNICIPAL N° •c^:= /c-,

Autoriza   abertura   de   Cr6ditos   Adicionais   Especiais   ate   o   limite   de

R$38.476,00  (trinta  e  oito mil,  quatrocentos  e  setenta e  seis  reais),

destinados   ao   Programa  Nacional   de   Promo€do   do   Acesso   ao

Mundo do Trabalho (ACESSUAS), junto ao or¢amento municipal de

2023, no dmbito da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social

e dd outras providencias.

Art.  10 Fica o Poder Executivo autorizado a abrir Creditos Adicionais Especiais ate o

limite  de  R$38.476,00   (trinta  e  oito  mil,  quatrocentos  e   setenta  e  seis  reais),  junto  ao

orcamento municipal de 2023, recurso proveniente do Fundo Nacional de Assistencia Social,

destinados   ao   Programa   Nacional   de   Promocao   do   Acesso   ao   Mundo   do   Trabalho

(ACESSUAS), no ambito da Secretaria Municipal de Desenvolvimento  Social,  conforme as